

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT RYNKU PRACY

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa

Tel. +48 22 529 07 40, fax: +48 22 529 07 41

DRP-II-40413 - 45 - EZD/14

Warszawa, dnia 01. 07. 2014 r.

Pani Krystyna Wyrwicka
Dyrektor Departamentu
Pomocy i Integracji Społecznej
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 24 czerwca 2014 r, znak: DPS-IV-079-5366-IR/14 Departament Rynku Pracy uprzejmie przekazuje wyjaśnienia dotyczące Rekomendacji 3 (str. 2 ww. pisma) w sprawie wprowadzenia zawodu „Trener pracy osoby bezdomnej i zagrożonej bezdomnością” do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania.

Departament Rynku Pracy począwszy od 2013 r. prowadzi prace nad projektem rozporządzenia w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania. Projekt ten kierowany był do konsultacji wewnętrznych, resortów oraz partnerów społecznych dwukrotnie w wersji z dnia 22 maja 2013 r. oraz z dnia 11 marca 2014 r. (został również zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej MPiPS). W trakcie tych konsultacji zarówno Departament Pomocy i Integracji Społecznej, jak i inne podmioty nie wniosowały o wprowadzenie zawodu „Trener pracy osoby bezdomnej i zagrożonej bezdomnością” do klasyfikacji. Obecnie prace nad projektem ww. rozporządzenia zostały zakończone. Projekt został skierowany do Departamentu Prawnego – celem zwolnienia z komisji prawniczej i skierowania do podpisu Ministra.

Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż w obowiązującej klasyfikacji zawodów i specjalności z 2010 r., jak i aktualizowanej klasyfikacji usytuowane są między innymi zawody: 229906 *Specjalista psychoterapii uzależnień*; 229907 *Specjalista terapii uzależnień*. Występuje grupa zawodów 2354 *Specjaliści nauczania i wychowania gdzie indziej niesklasyfikowani*, w której usytuowane są takie zawody, jak: 235920 *Trener osobisty (coach, mentor, tutor)*; 235920 *Pedagog specjalny*. Występuje grupa zawodów 3252 *Środowiskowi pracownicy ochrony zdrowia*, w której usytuowany jest zawód: 325201 *Terapeuta*

środowiskowy oraz pozycja 325290 *Pozostali środowiskowi pracownicy ochrony zdrowia*. Występują również zawody: 325903 *Instruktor terapii uzależnień*; 325907 *Terapeuta zajęciowy* oraz grupa zawodów 3412 *Pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej*, w której usytuowane są, m. in. zawody: 341203 *Opiekun osoby starszej*; 341202 *Opiekunka środowiskowa*; 341205 *Pracownik socjalny*; 341206 *Pracownik zarządzania kryzysowego* oraz pozycja 341290 *Pozostali pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej*.

Trener jest funkcją, która towarzyszyć może (ale nie musi) wykonywaniu wielu różnych zawodów. Osoby, które zajmują się wpieraniem osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością mogą być, w zależności od zadań zawodowych, które wykonują - klasyfikowane jako wykonujące zawód trenera osobistego (coacha, mentora, tutora), pracownika socjalnego, opiekuna środowiskowego, instruktora terapii uzależnień, pedagoga specjalnego, itp.

Informujemy również, że wprowadzenie do klasyfikacji nowego zawodu/specjalności, bądź wykreślenia z klasyfikacji zawodu/specjalności wymaga formalnego zgłoszenia, na wymaganym formularzu. Wniosek taki powinien zawierać uzasadnienie celowości wprowadzenia zawodu do klasyfikacji. Należy również podać jedno-dwuzdaniowy opis zawodu, wymienić podstawowe zadania zawodowe (które mogą być wykonywane w zawodzie), podać informacje dotyczące wymaganego wykształcenia oraz regulacji prawnych, o ile dotyczą tego zawodu. Opis zadań wykonywanych we wnioskowanym zawodzie powinien wskazywać, że są to zadania charakterystyczne dla tego zawodu.

Wzory wniosków o: *wprowadzenie nowego zawodu/specjalności do klasyfikacji, wykreślenie z klasyfikacji zawodu/specjalności, zmiany nazwy zawodu/specjalności*, w wersji elektronicznej (w formacie Word, PDF) są ogólnodostępne na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*. Tam też zamieszczona jest informacja, kto może być wnioskodawcą o wprowadzenie do klasyfikacji nowych zawodów/specjalności, podany jest również adres gdzie należy składać taki wniosek.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Departamentu Rynku Pracy
dr Hanna Świątkiewicz-Zych